2013 年 10 月吉日
各  位
     アジア開発銀行

  公益社団法人 関西経済連合会
    大阪商工会議所

「アジア開発銀行 アジア経済見通しセミナー」のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 アジア開発銀行（ADB）は、今月公表した「アジア経済見通し 2013 年改訂版」（Asian Development
Outlook Update (ADOU) 2013）において、アジア・太平洋地域の開発途上国の 2013 年及び 2014 年
の経済成長見込みを、中国とインドの景気が想定よりも弱いこと、米国の量的緩和政策を巡る世界金
融の不安定な動きがアジア太平洋の足元の成長見通しに影響することから、本年 4 月発表の前回予測
値から引き下げました。目下の経済状況では、短期的には金融の安定を確保するために警戒を怠らな
いこと、長期的には構造改革を加速すること、が必要と指摘しています。

 この度、ADB 本部（マニラ）から「アジア経済見通し 2013 年改訂版」を担当するアシスタント・
チーフ・エコノミストのジョゼフ・アーネスト・ズベグリッチ Jr.氏を迎え、同レポートを紹介して頂
くとともに、パネリストとして国際協力銀行審査・システム部門外国審査部長の石川純生氏と日本貿
易振興機構海外調査部アジア大洋州課長の若松勇氏をお迎えし、インド・インドネシア・フィリピン
の経済状況・見通しや日本企業の進出状況等について議論をして頂く形でのセミナーを下記の要領で
開催します。

 アジア経済に関する有益な情報を得られる機会として、是非貴台のご出席を賜りますようお願い致

しますとともに、ご関係部署の皆様にもご参加賜りますれば幸いに存じます。
      敬 具

記

◆日 時：２０１３年１０月３０日（水）１０：００～１１：４５
◆場 所：関西経済連合会 ２９階会議室［大阪市北区中之島６－２－２７中之島センタービル］

◆主 催：アジア開発銀行、関西経済連合会
◆共 催：大阪商工会議所
◆プログラム： 別紙に記載
◆言 語：英語（日英同時通訳付）

下欄にご記入の上、10 月 29 日(火)までに本状のまま FAX にてご返送下さい。
複数ご出席の場合には、お手数ですが本状をコピーの上ご返送下さい。
     － 担当：アジア開発銀行   前・浜田     TEL（03）3504－3160
                    関経連国際部    日詰・杉田    TEL（06）6441－0104
          大商国際部     長尾・松本    TEL（06）6944－6400

セミナー申込 関経連 国際部 中村 行きＦＡＸ：０６－６４４１－０４４３

会社名 (和) (英)

役職名 (和) (英)

氏 名 (和) (英)

連絡先

(TEL)

(FAX)

(E-mail)

＊必ず英語表記もご記入下さい。

＊ ご記入いただいた個人情報は当会合の運営（名簿等の作成）のみに利用し、参加者名簿は主催者・講師等の

関係者に限り配布させていただきます。

アジア開発銀行 アジア経済見通しセミナー

 プログラム

日時：2013 年 10 月 30 日（水）10：00～11:45
会場：関西経済連合会 ２９階会議室

〔日英同時通訳〕

〔進行：関西経済連合会事務局〕

10:00－10:05 開会挨拶

       小林 義彦  関西経済連合会 国際部 企画担当部長

10:05－10:20 プレゼンテーション：

アジア経済見通し 2013 年改訂版：アジア太平洋地域の経済見通し

- ジョゼフ・アーネスト・ズベグリッチ Jr.
  アジア開発銀行 アシスタント・チーフ・エコノミスト

10:20－11:05 パネル・ディスカッション：

インド、インドネシア、フィリピンの経済状況・見通し

[プレゼンテーター]

 - ジョゼフ・アーネスト・ズベグリッチ Jr.

[パネリスト]

 - 石川 純生
 国際協力銀行 審査・システム部門 外国審査部長

 [パネリスト]

 - 若松 勇
 日本貿易振興機構 海外調査部 アジア大洋州課長

 [モデレーター]
- 玉置 知己

11:05－11:45 質疑応答・意見交換

11:45   閉会